

## Disposizione n.48 del 28/12/2018

Oggetto: Aggiornamento provvedimento organizzativo di Sviluppo Toscana. Approvazione

Conferma ruolo RdC

## L'AMMINISTRATORE UNICO

Vista la Legge Regionale del 21/05/2008, n. 28 e s.m.i., istitutiva di Sviluppo Toscana S.p.A., con la quale la Regione Toscana ha disciplinato l'acquisizione della quota necessaria ad ottenere la totale partecipazione azionaria nella Società Sviluppo Italia Toscana S.c.p.a. con la finalità di trasformarla in società per lo svolgimento di servizi strumentali all'attività regionale con la nuova denominazione Sviluppo Toscana S.p.A.;

**Visto** il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 52 del 24 Marzo 2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico di Sviluppo Toscana S.p.A., nonché il D.P.G.R. n. 83 del 08 Maggio 2018, di conferma della suddetta nomina;

**Visto** il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

**Vista** la Delibera della Giunta Regionale n. 1023 del 18 novembre 2014 "Programma operativo regionale FESR 2014-2020. Obiettivo Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione. (Regione Toscana:tornare a crescere). Approvazione proposta POR revisionata da trasmettere alla Commissione Europea";

**Vista** la Delibera della Giunta Regionale n. 180 del 2 marzo 2015 "Regolamento (UE) n.1303/2013. Presa d'atto della decisione di esecuzione della Commissione europea che approva determinati elementi del Programma Operativo Toscana per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione (CCI 2014 IT16RFOP017)";

Richiamata, in particolare, la Disposizione n. 37 del 01 Ottobre 2018 di "Aggiornamento provvedimento organizzativo di Sviluppo Toscana S.p.A.", con la quale è stato ritenuto necessario rafforzare l'U.O. Controlli I° Livello ex post tramite l'accentramento sotto il Responsabile dell'U.O. Controlli (RdC), coincidente ad interim con la figura del Direttore Generale, delle funzioni di coordinamento, supervisione, controllo e validazione della totalità delle domande di pagamento oggetto di trasmissione all'AdG ed alla Commissione Europea, nonché attraverso l'individuazione di due nuove figure incaricate del ruolo di supporto al RdC nella gestione delle attività organizzative e gestionali dei processi, ciascuna nell'ambito di specifiche Linee di Azione individuate;

Dato atto che il nuovo assetto organizzativo di Sviluppo Toscana S.p.A., realizzato in forza della summenzionata Disposizione, ha dimostrato di essere condizione fondamentale ai fini perseguimento degli obiettivi aziendali in materia di verifica e certificazione di spesa relativa alle domande di pagamento gestite dalla Società. in qualità di Organismo Intermedio della Regione Toscana;

Ravvisata, pertanto, l'opportunità di mantenere invariato l'attuale Piano Organizzativo e di confermare ruoli e funzioni così come dallo stesso definiti, nonché il ruolo di Responsabile dell'U.O. Controlli (RdC), in capo al Direttore Generale per l'intera durata del POR FESR;

## DISPONE

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono ivi integralmente richiamate,

- 1. di confermare ruoli e funzioni così come definiti nel Piano Organizzativo, nella versione aggiornata con Disposizione n. 37 del 01 Ottobre 2018;
- 2. di mantenere il ruolo di Responsabile dell'U.O. Controlli (RdC), in capo al Direttore Generale fino al 31 gennaio 2019.

Il presente atto è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 ed è pertanto pubblicato sul sito istituzionale di Sviluppo Toscana all'indirizzo www.sviluppo.toscana.it nella sezione "Società trasparente".

L'Amministratore Unico

) grupp: